



Rapport for miljøtilsyn hos RP MASKINSERVICE ApS, Bizonvej 7 og 9, 9293 Kongerslev

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	20.06.2023		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn – varslet Ved tilsynet deltog for virksomheden Rasmus Pejs Andersen, og for Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø Kurt Sørensens.		
Telefon	9677 1234	CVR nr.	31514916
E-mail	rp@rpmaskinservice.dk	P. nr.	1014529884

Virksomhedstype	A53, Maskinfabrikker – værksted 100 – 1.000 m ² .
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
21-03-2023	Henstilling	Efterkommet	Virksomheden havde ved tilsynet i 2022 en 1.200 liter overjordisk olietank til spildolie. Olietanken var synligt gammel og påvirket af rust, og virksomheden havde ingen data på tankens alder mm. Tanken skulle tages ud af drift og bortskaffes. Den gamle tank er bortskaffet, og erstattet af ny dobbeltvægget tank.
21-03-2023	Henstilling	Efterkommet	Kølervæske og sprinklervæske stod ved tilsynet i 2022 i 60 liters dunke uden spildsikring. Miljøfarlige væsker skal opbevares på rist med kar, som kan rumme indholdet i den største beholder på risten.
21-03-2023	Henstilling	Efterkommet	Små rulle vogne (5 stk.) med hver en 200 l. tromle med olie og monteret pumpe, blev ved tilsynet i 2022 anvendt og opbevaret uden sikring mod spild. Virksomheden har fået lavet en stor, og ca. 5 cm høj rist, som kan rumme 200 liter. Når rulle vognene ikke anvendes, eller ved arbejdstids ophør, køres vognene op på risten. Denne anvendelse er accepteret som løsning, i forholdt til kravet om sikring mod spild, for de små rulle vogne.
20-06-2021	Henstilling	Efterkommet	Virksomheden skulle oplyse omfanget af vask af maskiner (antal pr. år, samt den vandmængde der anvendes).
20-06-2021	Henstilling	Efterkommet	Virksomheden skulle oplyse om der fortsat foretages opbygning af maskiner, og i givet fald hvilke typer maskiner og antal pr. år.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
<p>Virksomheden sælger og reparerer landbrugs- og entreprenørmaskiner samt traktorer. Nye maskiner og traktorer klargøres til salg. Brugte maskiner som tages i bytte ved salg af nye maskiner, istandsættes og klargøres før de sælges igen.</p> <p>Virksomheden har aktiviteter på både Bizonvej nr. 7 og nr. 9. Bizonvej 7 anvendes til lager og opbevaring og her er også en udendørs vaskeplads med afløb til olie- og benzinudskillere. Der er ingen miljøfarlige væsker på Bizonvej nr. 7. Alle miljøfarlige væsker og kemikalier opbevares og håndteres ved Bizonvej 9, hvor alle værkstedsaktiviteterne foregår.</p> <p>Bygningen på Bizonvej 7 er etableret i 1988 oprindeligt til en vognmandsforretning, mens bygningen på Bizonvej 9 med værksted og administration er fra 2016. Rasmus Pejls Andersen har siden 2001 drevet værkstedsvirksomhed på adressen. Den nuværende virksomhed er imidlertid først etableret i 2008, og startede værkstedsaktiviteterne fra Bizonvej 7 og fra 2016 har værkstedsaktiviteter foregået i det nye værksted på Bizonvej 9.</p> <p>Til virksomhedens drift hører desuden 7 servicebiler, som kører ud for at reparere og servicere køretøjer og maskiner direkte ude på lokaliteten hos landmanden/kunden.</p>

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Produktions-areal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl.)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
945	10	7.30 - 16.30	Lukket	Lukket

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Udstødningsgas			
2	Svejsning - CO ₂			Filter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		1,0					
2		1,0					

Rumopvarmning:
Naturgas

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Virksomheden har 2 afkast: 1 afkast for udstødningsgas, og 1 afkast for svejsning (CO ₂). Begge afkast er ført mindst 1 m over tag. Der er 1 svejsested hvor der kun svejses i ulegeret stål (ingen rustfri stål).
Luft, filtre	Der er et EU5 filter 95% 0,3 µm filter på afkastet fra svejsning.
Lugt	Ved miljøtilsynet blev der ikke konstateret lugt på virksomheden.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ved miljøtilsynet er der ikke konstateret støjgener. Virksomheden har aldrig modtaget klager over støj. Se yderligere oplysninger om støj i særskilt følgebrev.
Støjkilder, indendørs	Almindeligt værkstedsarbejde. Kompressor.
Støjkilder, udendørs	Til- og frakørsel af køretøjer. Håndtering, flytning, vask og evt. afprøvning af maskiner.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			max	Mængde pr. år	Enhed	
	1	Nr.7, udendørs vaskeplads for vask af maskiner.		154	m ³	Sandfang, olie- og benzinudskiller.
	2	Nr. 9, gulv afløb og håndvask i værksted.		45	m ³	Sandfang, olie- og benzinudskiller.
Kontrolpunkt		Tilsynskommentar				
Spildevand, procesvand		Der forekommer procesvand fra vask af maskiner og køretøjer på udendørs vaskeplads ved Bizonvej 7. Spildevandet fra vaskepladsen ledes til sandfang og olieudskiller, inden det afledes til den offentlige spildevandsledning. Ved Bizonvej 9 forekommer kun proces spildevand fra værkstedets gulv afløb (afdryp fra våde maskiner).				
Spildevand, overfladevand		Regnvand ledes via separat ledning til det offentlige net for regnvand. Flere af virksomhedens maskiner/traktorer står på ubefæstet areal (grus). Virksomheden er beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD), og virksomheden bør derfor altid have ekstra fokus på evt. spild/uheld udendørs.				
Spildevand, afløbsforhold		Virksomheden ligger i et separat kloakeret område. Det betyder, at spildevand og regnvand afledes i hver sin ledning.				
Spildevand, tilslutningstilladelse		Virksomheden har ingen tilslutningstilladelse til afledning af processpildevand.				

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden har 2 olieudskillere – én ved udendørs vaskeplads ved Bizonvej 7, og én ved gulv afløb fra værkstedet på Bizonvej 9.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Virksomhedens 2 olieudskillere tømmes og kontrolleres af Marius Pedersen A/S. Seneste tømning/kontrol er foretaget 30. april 2022.

Tankoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	En ny 1.000 l. tank til spildolie er etableret 1. maj 2023. Tanken er en dobbeltvægget CEMO UNI-Tank.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Der er ingen tanke til ny olie på virksomheden. Virksomhedens nye olieprodukter opbevares i originalemballager á 200 l. tromler (se evt. pkt. råvarer, opbevaring).
Olietanke, registrering i BBR	Der er ingen tanke registreret i BBR for virksomheden. Der er ikke krav om at tanken til spildolie skal registreres i BBR-registret, da spildolietanke ikke er omfattet af olietankbekendtgørelsen.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Kølevæske		60	Liter	Tromle	60	Indendørs, bag opkant	2023
Sprinklevæske		60	Liter	Tromle	60	Indendørs, bag opkant	2023
Olie		60	Liter	Plastdunk	20	Indendørs, bag opkant	2023
Olie tromler		1.200	Liter	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	2023

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Miljøfarlige væsker opbevares på rist med spildbakke. Virksomhedens 5 små rulle vogne med hver 1 olietromle á 200 l. m. pumpe, køres op på en specialfremstillet lav rist (ca. 5 cm), når de ikke er i anvendelse, eller ved arbejdstids ophør. Den store rist hvor på rulle vogne opbevares, når de ikke er i anvendelse, - kan rumme 200 liter.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Absorptionsmidler	200	Liter	Tromle	200	Indendørs	Nordværk, Farligt affald.	Nordværk, Farligt affald.	
Aftøringsklude	400	Liter	Tromle	200	Indendørs	Elis - Mopper og klude, CVR 27339506	Elis - Mopper og klude	
Restaffald	800	Liter	Container - lukket	800	Indendørs	KBS Containerservice ApS	Nordværk I/S	
Papir og pap	1600	Liter	Container - lukket	800	Indendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Plast	800	Liter	Container - lukket	800	Indendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	

Spraydåser	140	Liter	Container - lukket	140	Indendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
------------	-----	-------	--------------------	-----	-----------	---------------------	---------------------	--

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, bortskaffelse	Virksomhedens afhentede affald indrapporteres af operatørerne til Miljøministeriets affaldsdatabase (ADS).

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde.	Virksomheden er beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD). Virksomheden bør derfor altid have ekstra fokus på spild/uheld udendørs.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i området for Lokalplan 20.07.79 "Område til erhvervsformål ved Refsnæsvej" af 22.12.1980.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Ingen bemærkninger.
Jordforurening	Matrikel 1bh, Bizonvej 7 har tidligere være undersøgt for evt. forurening, og herefter udtaget af kortlægningen. Virksomheden er således ikke kortlagt som forurenede, i Region Nordjyllands oversigt over forurenede industrigrunde.
Bæredygtighed	Opvarmning af bygningen på Bizonvej 9 foretages med naturgas. Lagerhal ved Bizonvej 7 er ikke opvarmet.